ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE BURITIS

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
VEREADOR 1° SECRETARIO JOÃO ORLANDO BERNARDINO DA SILVA

INDICAÇÃO N°. 	 /2022

AUTOR: JOÃO ORLANDO BERNARDINO DA SILVA

PARA: Departamento de Trânsito

INDICANDO: "Que seja feito um retorno na Avenida Porto esquina com a rua

Cujubim, nesta cidade de Buritis/RO."

JUSTIFICATIVA

O que se vê, no entanto, é que é necessária a realização deste serviço.

Neste sentido, indico ao Departamento de Trânsito que possa realizar este serviço

nesta localidade tendo em vista que o trânsito nas mediações da Câmara municipal e da

Igreja assembleia de Deus e nas proximidades do POSTO DE SAUDE CENTRAL é de

grade fluxo de veículos assim com este retorno no lugar supracitado este diminuirá o

transito no retorno próximo a farmácia droga mil e do posto de saúde sendo que este

retorno é utilizado por um grade número de veículos por não haver um outro para

diminuir o trânsito no atual retorno.

Portanto, solicito que sejam adotadas medidas necessárias para

que possa se realizar o devido serviço a fim de viabilizar a locomoção dos moradores.

Em face da importância do pedido solicitamos a aprovação dos

nobres pares bem como a atenção especial e Urgente das Autoridades Municipais.

Gabinete 	do 	Vereador 	JOÃO
ORLANDO BERNARDINO DA
SILVA, aos 04 dias do mês de Fevereiro
do ano de dois mil e Vinte e Dois.

APROV4DO
EM:

SESSÃO

JOÃO ORL 	BÏRNARDINO DA SILVA
Vereador

IVIM